
UCHWAŁA NR VI/52/2019
RADY MIEJSKIEJ W WĘGORZEWIE

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu 
uzupełniającym, liczby punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do ich 

potwierdzenia stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz do klas pierwszych publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Węgorzewo

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2019 r., 
poz. 506) oraz art. 131 ust. 4 – 6 i art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 996, ze zm. Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, 1290, 1669, 2245; Dz. U. z 2017 r. poz. 2203, ) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 

1. Ustala się następujące kryteria i odpowiadające im liczby punktów stosowane na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Węgorzewo:

1) Kandydaci podlegający rocznemu obowiązkowemu przygotowaniu przedszkolnemu (w przypadku 
ubiegania się o przyjęcie do oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej) – 25 pkt.

2) Kandydaci, których oboje rodzice, bądź prawni opiekunowie pracują, pobierają naukę w trybie dziennym  
lub prowadzą działalność gospodarczą (w przypadku ubiegania się o przyjęcie do przedszkola – 10 pkt.

3) Kandydaci, których rodzeństwo uczęszcza do  danej szkoły lub przedszkola – 5 pkt.

4) Kandydaci, których rodzice, bądź prawni opiekunowie deklarują pobyt dziecka w przedszkolu powyżej 
5 godzin (w przypadku ubiegania się o przyjęcie do przedszkola) – 4 pkt.

5) Kandydaci, których rodzice, bądź opiekunowie prawni korzystają ze świadczeń MGOPS w Węgorzewie – 
2 pkt.

§ 2. 

1. W celu potwierdzenia spełniania kryteriów, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt. 1-4, rodzice/prawni 
opiekunowie składają oświadczenia dołączane do wniosku o przyjęcie do przedszkola/oddziału 
przedszkolnego.

2. W celu potwierdzenia spełniania kryterium, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt. 5, rodzice/prawni 
opiekunowie składają zaświadczenie dołączane do wniosku o przyjęcie do przedszkola/oddziału 
przedszkolnego.

§ 3. 

1. Ustala się następujące kryteria i odpowiadające im liczby punktów stosowane na drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Węgorzewo:

1) W szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo kandydata – 5 pkt.

2) Kandydat uczęszcza do oddziału przedszkolnego funkcjonującego w szkole – 5 pkt.

3) Kandydat posiada aktualne zaświadczenie o przewlekłej chorobie – 4 pkt.

4) W obwodzie szkoły zamieszkują krewni kandydata wspierający rodziców w zapewnieniu mu należytej 
opieki – 3 pkt.

5) Szkoła znajduje się w pobliżu miejsca pracy rodzica (opiekuna prawnego) kandydata – 2 pkt.

2. W celu wykazania spełniania kryterium, o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt. 3 rodzice ucznia zobowiązani 
są dostarczyć zaświadczenie.

Id: DD5FD1EC-12E6-4D6B-9469-57DEF02D37F3. Uchwalony Strona 1



3. W celu wykazania spełniania kryterium, o którym mowa w § 3 ust.1 pkt. 4 i 5  rodzice ucznia 
zobowiązani są dostarczyć oświadczenie o miejscu zamieszkania krewnych dziecka i miejscu pracy rodzica.

4. Spełnianie kryteriów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt. 1 i 2  potwierdza dyrektor szkoły na podstawie 
dokumentacji znajdującej się w szkole.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Węgorzewa.

§ 5. 

Traci moc Uchwała Nr XLIII//339/2018  Rady Miejskiej w Węgorzewie z dnia  24 stycznia 2018 roku  
w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu 
uzupełniającym, liczby punktów za poszczególne kryteria oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia 
stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych oraz do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Węgorzewo.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej

Aleksandra Kiełczewska

Id: DD5FD1EC-12E6-4D6B-9469-57DEF02D37F3. Uchwalony Strona 2


